
PI V "a ciow del 	 o 

pyr.  2539-2022-R-UNA 

Puno, 11 de noviembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Ordinaria de fecha 11 de noviembre del 2022, en el marco de 
lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 

indican a continuación: 

BACHILLER EN ECONOMÍA  
1.- Diana Quispe Ayala 
2.- Eudomar Santos Quispe 
3.- Edward Alexander Calisaya Rojas 
4.- Yudy Jady Alata Apaza 
5.- Ronald Franco Barrionuevo Hilari 
6.- Patty Anali Condori Gomez 
7.- Jorge Raul Cutipa Chambi 
8.- Liccely Mirian Galindo Godoy 
9.- Bladimir Jhoel Ito Flores 
10.- Lisbeth Carol Guzman Quispe 
11.- Marcos Dailton Jimenez Chipana 
12.- Rosmery Jilaja Loza 
13.- Ivan Roberto Lipa Lipe 
14.- Rossy Doris Machaca Cari 
15.- Daysi Lizbeth Mamani Mamani 
16.- Elian Mamani Puraca 
17.- Blander Jean Molió Alanoca 
18.- Mary Lucia Payehuanca Chambilla 
19.- Cynthia Jimena Quiñonez Huallpa 
20.- Lise Quispe Huaracallo 
21.- Jhanpiere Humberto Quispe Meneses 
22.- Ronny Javier Quispe Salinas 
23.- Edson Rogger Quispe Valdivia 
24.- Lizbeth Ramos Ramos 
25.- Yelsen Pablo Sencara Chuquija 
26.- Donato Sullca Quispe 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO 
1.- Gheferson Sthiven Rosales Arocutipa 
2.- Stefany Xiomara Vargas Coaquira 
3.- Luis Jaime Sucapuca Morocco 
4.- Alex Mayer Apaza Yunganina 



niffact:~ictei q( 	Ytoic2, 
0.0 	cyr 2539-2022-R-UNA 

/ 

11-11-2022 
	 pág. 02 

5.- Elizabeth Kely Capaquira Pari 
6.- Marco Antonio Rodriguez Caballero 
7.- Josue Narciso Hancco Oblitas 
8.- Luis Angel Zavala Cutipa 
BACHILLER EN CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS  
1.- Beltran Liberato Jimenez Sullo 
2.- Ruth Edith Ochochoque Huayhua 
3.- Lisbeth Noemi Luque Garcia 
4.- Luis Enrique Pablo Mamani Mamani 
5.- Rainer Alex Cuno Enriquez 
6.- Fabian Dario Pilco Olaguivel 
7.- Yaneth Ginez Ventura 
8.- Jhimy Jhordan Quispe Condori 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL  
1.- Brayan Ronaldo Mamani Valencia 
2.- Hebert Francisco Qquelcca Churata 
3.- Roly Yermi Alvarez Caceres 
4.- Juan Mamani Condori 
5.- Gabriela Almanza Mendoza 
6.- Wilmer Chambi Alferes 
7.- Carmen Julia Perca Apaza 
8.- Karen Marisol Alfaro Estofanero 
9.- Rony Oscar Maraza Hayqui 
10.- Jorge Omar Tito Cruz 
11.- Tulio Ccasani Enciso 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE SISTEMAS 
1.- Judith Lyss Fuentes Flores 
2.- William Branh Quispe Tite 
BACHILLER EN INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA  
1.- Pio Ivan Mamani lto 
BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL  
1.- Lizbeth Yana Mamani 
2.- Rosmery Yucra Chipana 
3.- Anie Turpo Cahui 
4.- Yumila Mamani Parisaca 
5.- Maritza Ana Humpiri Cruz 
6.- Jannet Miriam Escobedo Perez 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA  
1.- Kennedy Waldir Rojas Fuentes 
2.- Eddy Alexander Quiñonez Chambi 
3.- Elizabeth Ortiz Mamani 
4.- Thania Rocio Mamani Choquecondo 
BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES  
1.- Danny Diango Vilcapaza Mogrovejo 
2.- Nikold Karely Lope Quispe 
3.- Edith Mery Machaca Portillo 
4.- Yorddy Arnold Coila Lopez 
5.- Franz Gustavo Laruta Quiza 
6.- Jhany Lizbeth Diaz Melo 
7.- Merly Nataly Vasquez Condori 
8.- Esemia Huanchi Laricano 
9.- Darwin Rudy Zapana Quispe 
10.- Melissa Gaby Yanque Zapana 
11.- Hamelin Yessica Zapana Ramos 
12.- Lourdes Neli Aroapaza Ccama 
13.- Carmen Asieh Apaza Leon 
14.- Mashiel Jenny Bernedo Melo 
15.- Claudia Yenida Chino Campos 

II/ 



POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para sue se les reconozca como tal. 

egístrese, comuníquese cúmplas 

' 	 Dr 1 PAULINO MA HACA A 

1 	

RECT R 

LEILA ROSMERY FLORES BU'. 
SECRETARIA GENERAL (E) 

01  

pilracio~diet 

  

2539-2022-R-UNA 

    

11-11-2022 
	 pág. 03 

16.- Marisol Larico Sucaticona 
17.- Jhudith Yovana Alata Turpo 
18.- Maryori Fabiola Paucar Calloapaza 
19.- Daisy Karin Cuevas Condori 
20.- Lucia Fernanda Valdivia Poma 
21.- Lizbeth Melania Aruata Huayta 
22.- Edwin Chura Flores 
23.- Lina Yeni Flores Cayllahua 
24.- Yaneth Aide Mamani Quispe 
25.- Nivia lbone Estofanero Machaca 
26.- Elizabeth Mamani Condemayta 
27.- Marco Antonio Vilca Cañazaca 
28.- Diemerson Machaca Leonardo 
29.- Yakely Sofia Vilca Tapara 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN 
1.- Lorena Quispe Aguilar 
2.- Nilson Mamani Mamani 
3.- David Artenio Castro Hancco 
4.- Leidy Maryori Charca Huancachoque 
5.- Willian Max Vargas Ccama 
6.- Edison Raul Pari Cayo 
7.- Pilar Alexandra Coila Quispe 
8.- Monica Beatriz Mamani Anahua 
9.- Ivan Rojas Condori 
10.- Lucia Massiell Yto Vilca 
11.- Yulisa Karina Ticona Josec 
12.- Thalia Violeta Peñaloza Vilca 
13.- Milenka Hema Velazco Mengoa 
14.- Yessyd Elias Poma Acero 
15.- Tania Madeleine Flores Muñuico 
16.- Gabriela Taype Ardiles 
17.- Franzh Jeremi Apaza Quispe 
18.- Erick Daniel Montenegro Apaza 
19.- Elizabeth Poma Mamani 
20.- Gabriel Macedo Vargas 
21.- Bradoc Tony Chambilla Huanacuni 
22.- Lucy Laura Gonzales Silva 
23.- Luis Miguel Sahua Roque 
24.- Koralin Marithne Puma Gutierrez 
25.- Diego Tony Quispe Castro 
BACHILLER EN CIENCIAS BIOLÓGICAS  
1.- Sharon Erika Enciso Calderon 
2.- Jose Antonio Flores Callohuanca 
3.- Jady Yaquelin Loayza Huaman 

DISTRIBUCION- 
Vicerrectorados: Académico 
OCI, OAJ. OPP 
Sub Unidades. Grados y Titulos, Unid. Reg. Acad. 

* Facultades, Interesados 
Archivo/2022. -jald. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

